MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

COMUNICADO 002/2018 - CSP
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

INSCRIÇÕES E RENOVAÇÃO / EDITAL 106/2018
PROGRAMA DE AUXÍLIO-PERMANÊNCIA 1º SEMESTRE DE 2018

CÂMPUS SUZANO

1. A Coordenadoria Sociopedagógica informa que o prazo para

inscrições e recadastramento no processo seletivo para o Programa de

Auxílio-Permanência do 1º semestre de 2018 foi prorrogado até o dia 12 de

março, segunda-feira.

2. Para efetuar a inscrição, o aluno deve acessar as notícias sobre

Inscrições (novas inscrições) ou Recadastramento (para estudantes que

foram incluídos no programa no 2º semestre de 2017), publicadas no site

do Câmpus Suzano no dia 23/02/2018, e ler, respectivamente, o Edital ou

Comunicado, que contêm todas as informações necessárias para a

inscrição.

3. É imprescindível a leitura dos documentos supracitados, bem como a

entrega de todos os documentos solicitados à Coordenadoria

Sociopedagógica, até o dia 12 de março de 2018, segunda-feira, das 9h às

13h e das 14h às 19h.

Atenciosamente,

Rita Schlinz
Coordenadoria Sociopedagógica

Suzano, 09 de março de 2018